
  

 

14246/18   jku/RZ/rsa 1 

 LIFE.1.C  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. lapkričio 16 d. 
(OR. en) 
 
 
14246/18 
 
 
 
 
SOC 700 
ECOFIN 1051 
FSTR 76 
COMPET 769 
FIN 887 
IA 368 
CODEC 1989 
CADREFIN 352 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0202(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: ST 9701/18 + ADD 1 

Dalykas: Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO 
dėl Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo (EGF) 

– Pažangos ataskaita 
  

I. BENDRA INFORMACIJA 

1. 2018 m. gegužės 30 d. Komisija priėmė pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo (EGF) 

(dok. 9701/18 + ADD 1). 

2. Pasiūlyme numatyta, kad finansavimu iš EGF siekiama pagerinti darbo netekusių 

darbuotojų įgūdžius ir padidinti jų įsidarbinamumą. Darbuotojai iš fondo paramą gali 

gauti ne tik tada, kai netenka darbo dėl pasikeitusių prekybos modelių arba finansų ir 

ekonomikos krizės pasekmių, bet taip pat ir dėl kitų restruktūrizavimo priežasčių, 

pavyzdžiui, automatizavimo ir skaitmeninimo. 



  

 

14246/18   jku/RZ/rsa 2 

 LIFE.1.C  LT 
 

Kad atvejis būtų laikomas atitinkančiu reikalavimus, į pasiūlymą įtraukta riba – 

250 atleistų darbuotojų, kuri yra mažesnė už dabartinę ribą – 500 darbuotojų. Siūloma, 

kad EGF bendro finansavimo norma būtų suvienodinta su tos valstybės narės didžiausia 

ESF+ bendro finansavimo norma. EGF išliktų specialia priemone, suteikiančia Sąjungai 

galimybę reaguoti į nenumatytas aplinkybes. 

3. Regionų komitetas ir Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas nuomonės dėl šio 

pasiūlymo kol kas nepateikė. 

4. Planuojama, kad Europos Parlamento Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas dėl 

pranešimo dėl pasiūlymo balsuos 2018 m. lapkričio 27 d.; po to Europos Parlamento 

plenarinėje sesijoje, numatytoje 2018 m. gruodžio mėn., jis bus paskelbtas. 

II. DABARTINĖ PADĖTIS 

5. Pasiūlymas dėl EGF EPSCO tarybai pateiktas 2018 m. birželio 21 d. Socialinių 

klausimų darbo grupėje vykusiose diskusijose (birželio 5 d., liepos 4 ir 23 d.,  

rugsėjo 11 ir 27 d., spalio 23 d., lapkričio 14 d.) dauguma valstybių narių laikėsi 

nuomonės, kad pasiūlymas dėl EGF yra naudingas, išskyrus kelias delegacijas, kurios 

pareiškė susirūpinimą dėl šios iniciatyvos. 

6. Pirmininkaujant Austrijai diskusijose dėl viso teksto padaryta didelė pažanga. 

Pagrindiniai kompromisinio teksto elementai, kuriems pritarė dauguma delegacijų, kaip 

išdėstyta dokumente 12835/18, be kita ko, apima šiuos pakeitimus: 

– bendro ir konkrečiojo EGF tikslo paaiškinimas (3 straipsnis); 

– paaiškinimas dėl paramos neskyrimo tais atvejais, kai darbuotojai atleidžiami dėl 

valstybių narių biudžeto sumažinimo. Delegacijų vertinimu, pirmininkaujančios 

valstybės narės pasiūlymas yra žingsnis teisinga linkme, kartu jos pažymi, kad 

reikia dirbti toliau (5 straipsnio 4 dalis); 

– e. įgūdžių sklaida turėtų būti primygtinai rekomenduojama, o ne padaryta 

privaloma (8 straipsnis); 

– laikotarpio, skirto Komisijai įvertinti paraišką, sutrumpinimas (9 straipsnio 

4 dalis); 



  

 

14246/18   jku/RZ/rsa 3 

 LIFE.1.C  LT 
 

– nuostatos dėl prievolės teises į visą komunikacijos ir matomumo didinimo 

medžiagą suteikti Komisijai pašalinimas (13 straipsnio 3 dalies antra ir paskesnės 

pastraipos); 

– papildoma nuostata, numatanti, kad EGF priemonių bendro finansavimo norma 

būtų suvienodinta su ESF+ bendro finansavimo norma arba sudarytų 60 proc., 

atsižvelgiant į tai, kuri didesnė, o tai nurodo į esamą EGF normą (14 straipsnis). 

– rodiklių ir reikalavimų supaprastinimas, inter alia, pašalinant ilgalaikį rodiklį, kai 

kuriuos rezultatų rodiklius ir paramos gavėjų apklausą (9 ir 20 straipsniai bei 

priedas). 

7. Su pasiūlymu dar reikia dirbti papildomai. Didesnis valstybių narių skaičius pasiūlė, kad 

EGF galiojimas būtų apribotas ir suvienodintas su DFP laikotarpiu. Kelios valstybės 

narės palaikė nuostatų dėl mažų darbo rinkų pakeitimus. Šiame etape nesulaukta 

pakankamai paramos dėl tinkamų finansuoti priemonių pakeitimų ir jų klasifikacijų arba 

nuorodų į deleguotųjų aktų naudojimą pašalinimo. 

8. Laikantis poveikio vertinime (dok. 6270/18) pateiktų gairių, delegacijų buvo prašoma 

atsakyti į klausimyną dėl pasiūlymo. Pirmininkaujančios valstybės narės parengta 

delegacijų nuomonių santrauka buvo pristatyta 2018 m. rugsėjo 11 d. Socialinių 

klausimų darbo grupės posėdyje ir išdėstyta dokumente 11744/18. 

9. Kadangi siūlomas reglamentas yra vienas iš pasiūlymų, susijusių su daugiamete 

finansine programa (DFP), rinkinio, visos biudžetinių pasekmių turinčios arba 

horizontalaus pobūdžio nuostatos buvo atidėtos ir todėl neįtrauktos į darbo grupės 

diskusijas tol, kol bus pasiekta pažanga nagrinėjant DFP. Šios nuostatos, kurios tekste 

pateiktos laužtiniuose skliaustuose, yra susijusios su patikimu finansų valdymu ir 

teisinės valstybės principo taikymu (35 konstatuojamoji dalis) bei ES įsipareigojimais 

įgyvendinti Paryžiaus susitarimą ir siekti JT darnaus vystymosi tikslų, susijusių su 

veiksmų klimato kaitos srityje tikslu – 25 proc. (37 konstatuojamoji dalis). 

 

___________________ 


	I. BENDRA INFORMACIJA

		2018-11-22T14:15:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



